1

                                                                   [image: image1.png]

                                                   проект
Российская Федерация

Новгородская область

Старорусский район

Администрация Взвадского сельского  поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от      №

д. Взвад

	О внесении изменений в муниципальную программу «Совершенствование и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Взвадского сельского поселения на 2022-2027 годы»

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Администрация Взвадского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу Взвадского сельского поселения «Совершенствование и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Взвадского сельского поселения на 2022-2027 годы»,  утвержденную постановлением Администрации Взвадского сельского поселения от 20.10.2021 №72:

            1.1. В паспорт муниципальной Программы «Совершенствование и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Взвадского сельского поселения на 2022-2027 годы», утвержденную постановлением Администрации Взвадского сельского поселения №72 от 20.10.2021 внести следующие изменения:

            1.1.1. изложить пункт 7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации в следующей редакции:

	Год
	Источник финансирования (тыс. руб.)

	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Бюджет муниципального района
	Бюджет поселения
	Внебюджетные средства
	Всего

	2022
	409,0
	0
	0
	177,3
	0
	586,3

	2023
	2778,9
	0
	0
	233,6

	3012,5

	2024
	424,0
	0
	0
	313,4
	0
	737,4

	 2025
	283,0
	0
	0
	247,1
	0
	530,1

	2026
	283,0
	0
	0
	253,3
	0
	536,3

	2027
	283,0
	0
	0
	253,3
	0
	536,3

	Всего
	4460,9
	0
	0
	1478,0
	0
	5938,9

       1.1.2. изложить таблицу «Мероприятия к муниципальной программе «Совершенствование и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Взвадского сельского поселения на 2022-2027 годы» в следующей редакции:
Мероприятия  к муниципальной программе «Совершенствование и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Взвадского сельского поселения на 2022-2027 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Реализация подпрограммы «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения общего пользования на территории Взвадского сельского поселения на 2022-2027 годы»
	Администрация Взвадского

сельского поселения
	2022 -2027 годы
	1.1.1

1.1.2

1.2.1

2.1.1

	Областной бюджет
	409,0
	2778,9
	212,0
	141.5
	141.5
	141.5

	Бюджет Взвадского

сельского поселения
	52,1
	103,0
	204,0

	206.5
	206.5
	206.5

	Реализация подпрограммы «Содержание автомобильных дорог местного значения общего пользования на территории Взвадского сельского поселения на 2022-2027  годы»
	Администрация Взвадского сельского поселения
	2022-2027 годы
	3.1.1

3.2.1

3.2.2

	Областной бюджет

Бюджет Администрации Взвадского сельского поселения

Областной бюджет
	125,2
	130,6
	212,0
109,4
	141.5
 40.6
	141.5
46.8
	141.5
46.8

1.2.  Внести изменения в паспорт муниципальной подпрограммы «Содержание автомобильных дорог местного значения на территории Взвадского сельского поселения на 2022-2027 годы»   муниципальной программы Взвадского сельского поселения «Совершенствование и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения    на 2022-2027 годы»:

   1.2.1. изложить пункт 4. «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации» подпрограммы в следующей редакции:

	Год
	Источник финансирования (тыс. руб.)

	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Бюджет муниципального района
	Бюджет поселения
	Внебюджетные средства
	Всего

	2022

	0
	0
	125,2
	0
	125,2

	2023

	0
	0
	130,6
	0
	130,6

	2024
	 212,0
	0
	0
	109,4
	0
	321,4

	2025
	141.5
	0
	0
	40.6
	0
	182,1

	2026
	141.5
	0
	0
	46.8
	0
	188.3

	2027
	141.5
	0
	0
	46.8
	0
	188.3

	Всего
	 636.5
	0
	0
	499,4
	0
	1135,9

	Год
	Источник финансирования (тыс. руб.)

  1.2.2. изложить таблицу «Мероприятия подпрограммы «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Взвадского сельского поселения на 2022-2027 годы»  в следующей редакции:

                                                  МЕРОПРИЯТИЯ ПОДПРОГРАММЫ

 «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Взвадского сельского поселения на 2022-2027 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Задача  – Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	1.1.
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по д. Взвад, улица Школьная 260 м.
	Администрация Взвадского сельского поселения
	 2022-2027 годы
	1.1.

1.2.
	 Областной бюджет
	0
	0
	0
	141,5
	0
	0

	Бюджет Взвадского сельского поселения
	0
	0
	0
	206,5
	0
	0

	1.2.
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по д. Взвад, улица Заводская, протяженностью 350 м
	Администрация Взвадского сельского поселения
	2022-2027 годы
	1.1.

1.2.
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Взвадского сельского поселения
	0
	0
	0
	 0
	0
	0

	1.3.
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по д. Взвад, улица Озерная, протяженностью 320 м
	Администрация Взвадского сельского поселения
	2022-2027 годы
	1.1.

1.2.
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Взвадского сельского поселения
	0
	0
	0
	 0
	0
	0

	1.4.
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по д. Взвад, улица Зеленая, протяженностью 500 м
	Администрация Взвадская сельского поселения
	2022-2027 годы
	1.1.

1.2.
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Взвадского сельского поселения
	0
	0
	0
	 0
	0
	0

	1.5.
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по д. Взвад, улица Тихая, протяженностью 210 м. «Дорога к дому»
	Администрация Взвадского сельского поселения
	 2022-2027 годы
	1.1.

1.2.
	Областной бюджет
	0
	0
	212,0
	 0
	0
	0

	Бюджет Взвадского сельского поселения
	0
	0
	174,0
	 0
	0
	0

	1.6.
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по д. Корпово, улица Славная, протяженностью 330 м
	Администрация Взвадского сельского поселения
	 2022-2027 годы
	1.1.

1.2.
	Областной бюджет
	0
	424,0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Взвадского сельского поселения
	0
	58,6
	0
	0
	0
	0

	1.7.
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по д.Корпово, ул. Лесная, протяженностью 1060 м
	Администрация Взвадского сельского поселения
	 2025-2027 год
	1.1.

1.2.
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	 0
	141,5

	Бюджет Взвадского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	206,5

	1.9.
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по д.Отвидино, протяженностью 580 м
	Администрация Взвадского сельского поселения
	2022-2027 годы
	1.1.

1.2.
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	 0
	0
	0

	Бюджет Взвадского сельского поселения
	0
	0
	0
	 0
	0
	0

	1.10
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по д.Взвад, ул.Луговая, протяженностью 600 м

	Администрация Взвадского сельского поселения

	2022-2027  годы
	1.1.

1.2.

	Областной бюджет
	335,7
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Взвадского сельского поселения
	21,4
	0
	0
	0
	0
	0

	1.11
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по д.Подборовка, ул.Никольская, протяженностью 650 м

	Администрация Взвадского сельского поселения

	2022-2027 годы
	1.1.

1.2.

	Областной бюджет
	0
	0
	 0
	0
	0
	141,5

	Бюджет Взвадского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	206,5

	1.12
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по д.Чертицко, ул.Ильменская, протяженностью 300 м

	Администрация Взвадского сельского поселения

	2022-2027 годы
	1.1.

1.2.

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	 0
	0
	0

	Бюджет Взвадского сельского поселения
	0
	0
	0
	 0
	0
	0

	1.13
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по д. Взвад, улица Школьная, протяжённостью 75 м.
	Администрация Взвадского сельского поселения

	2022-2027 годы
	1.1.

1.2.

	Областной бюджет

Местный бюджет
	73,3

4,8
	0
	0
	0
	0

	1,14
	Ремонт площади общего пользования местного значения по д.Взвад, пл. Успенская
	Администрация Взвадского сельского поселения

	2022-2027 годы
	1.1

1.2
	Областной бюджет

Местный бюджет

	1300,2

14,4
	0
	0
	0

	2.
	Задача – составление сметной документации на выполнение работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Бюджет Взвадского сельского поселения
	0
	0
	60,0
	0

	2.1
	Составление смет на выполнение работ по ремонту автомобильных дорог
	Администрация Взвадского сельского поселения
	2022-2027 годы
	1.2.1
	Бюджет Взвадского сельского поселения
	11,0
	27,0
	30,0
	0
	0
	0

	Задача – Проведение экспертизы смет на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

 1.2.3. изложить таблицу «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Взвадского сельского поселения на 2022-2027 годы»  в следующей редакции:
МЕРОПРИЯТИЯ ПОДПРОГРАММЫ

«Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Взвадского сельского поселения на 2022-2027 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Задача – Очистка автомобильных дорог общего пользования местного значения от снега и наледи

	1.1.
	Очистка населенных пунктов сельского поселения от снега и наледи
	Администрация Взвадского сельского поселения
	2022-2027 годы
	1.1.
	Бюджет Взвадского сельского поселения
	115,9
	130,6
	36,0
	40,6
	46,8
	46,8

	1.2
	Установление балансовой и остаточной стоимости автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация Взвадского сельского поселения
	2022-2027 годы
	1.2
	Бюджет Взвадского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация Взвадского сельского поселения
	2022-2027 годы
	1.3
	Областной бюджет

Местный бюджет
	0
	0
	212,0
60,6
	141,5
	141,5
	141,5

	1.4
	Проведение дезинфекции автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация Взвадского сельского поселения
	2022-2027 годы
	1.4
	Бюджет Взвадского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2

	Задача – Паспортизация автомобильных дорог общего пользования местного значения

	2.1
	Паспортизация автомобильной дороги д.Подборовка, ул.Никольская
	Администрация Взвадского сельского поселения
	2022-2027 годы
	2.1
	Бюджет Взвадского сельского поселения

Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2
	Паспортизация автомобильной дороги д.Чертицко, ул.Ильменская
	Администрация Взвадского сельского поселения
	2022-2027 годы
	2.2
	Бюджет Взвадского сельского поселения

Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	 0

	2.3
	Паспортизация автомобильной дороги д.Мирогоща
	Администрация Взвадского сельского поселения
	2022-2027 годы
	2.3
	Бюджет Взвадского сельского поселения

Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	 0

	2.4
	Строительный контроль по ремонту автомобильной дороги общего пользования местного значения на территории Взвадского сельского поселения
	Администрация Взвадского сельского поселения
	2022-2027 годы
	2.4
	Бюджет Взвадского сельского поселения

	9,3
	0
	12,8
	0
	0
	 0

   2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

          3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Взвадский вестник».

  Глава  Взвадского сельского поселения  :                                                 В. И. Ивашкин